
 

 
I.   Smluvní strany 

Objednatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  
se sídlem: Kyjevská 44, 532 03  Pardubice 
zastoupená: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA,  předsedou představenstva 
                    Ing. František Lešundák, místopředsedou představenstva 
IČ: 27520536 
DIČ: CZ27520536 
Bankovní spojení: ČSOB , a.s., Pardubice 
Číslo účtu: 280123725/0300 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2629 
 
 

                                                                                    a 

Zhotovitel: EL-VY spol. s r.o., 
Čs. armády 218, 537 01 Chrudim III,  
IČO: 49284479, DIČ: CZ49284479                           
 zastoupený: ing. Jaroslavem Holcem  -  jednatelem společnosti 

další jednatelé oprávnění jednat ve věci této smlouvy: ing. Jan Holec,                 
Ing. Josef Kudla, 
bankovní spojení: KB Chrudim č. účtu: 195252740227/0100 

Výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 4446 
 

SMLOUVA  O  DÍLO 

č. 14180009 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) mezi uvedenými smluvními stranami 
 
II.   Dílo 
 

Předmětem smlouvy je provádění servisní činnosti dle vyhl. č. 19/1979 Sb., v platném znění a ČSN 
27 4002 na následujících zařízeních : 
- lůžkový výtah V2 typu TOIV 1700 o nosnosti 1700 kg, 6 stanicích a 6 nástupištích 
- lůžkový výtah V3 typu TOIV 1500 o nosnosti 1500 kg, 6 stanicích a 6 nástupištích 
 
v následujícím rozsahu: 
 
1) Paušální servisní činnost (viz článek III.) 
2) Odborné zkoušky 1x za 3 roky (viz ČSN 27 4007, tab. 1) 
3) Opravy výtahu na základě výzvy objednatele, odstraňování závad na zařízení vzniklých vlivem 

jeho provozu, provádí servisní pracovník zhotovitele, nástup na opravu do 4 hodin od nahlášení  
nebo dle konkrétní dohody, četnost oprav dle skutečnosti. O každé opravě bude proveden zápis 
zhotovitele do montážního deníku. Oprava bude odsouhlasena a potvrzena odpovědným 
zástupcem objednatele. Požadavek na opravu bude hlášen na dispečink zhotovitele na tel.: 
774 552 125. 

Dodávky, montáž a servis všech typů výtahů, autovýtahů, 

zvedacích plošin a dopravníků, dodávky řídících systémů výtahů, 

autorizovaný servis pohonů NORD a regálů SSI Schäfer 

Čs. armády 218, 537 01 Chrudim III 

Tel: 469637219-21,  Fax: 469630017  E-mail:  info@el-vy.cz  

IČO: 49284479,  DIČ: CZ49284479,   č.ú.: 195252740227/0100 

 



Strana 2                                                                                     14180009 
 

Výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 4446 

4) Vyproštění osob z kabiny v případě poruchy zařízení nebo výpadku el. napájení, provádí 
servisní technik zhotovitele, technik zahájí práce vedoucí k vyproštění osob do cca 1 hod. od 
nahlášení v pracovních dnech, v noci, v So, Ne a ve svátek. Hlášení na tel. číslo dispečinku 
zhotovitele: 774 552 125. 

Povinností zhotovitele je neprodleně prokazatelně upozornit objednatele na závady, resp. 
nevyhovující stav zařízení. 
 
III.   Rozpis služeb zahrnutých v paušální servisní činnosti 
 

A) Odborná prohlídka dle ČSN 27 4002 (1x za 3 měsíce) 
B) Pravidelná preventivní údržba (1x za měsíc) 
C) Komplexní mazání (včetně olejů, mazadel, čisticích prostředků a ekologické likvidace, 1x za 2 

měsíce) 
D) Čištění rozvaděče a stropu kabiny (1x za 2 měsíce) 
E) Non-stop dispečink 24 hodin denně 

Tel.: 774 552 125 
 

IV.   Čas plnění 
 

Zhotovitel započne s prováděním díla dnem nabytí účinnosti této smlouvy. Konkrétní termíny plnění 
budou stanoveny dohodou oprávněných zástupců smluvních stran a to tak, aby nebyl narušen 
provoz objednatele. 
Poskytnutí plnění bude zhotovitelem zaznamenáno na dodacím listu a potvrzeno oprávněnými 
zástupci smluvních stran.    
Na poskytnuté plnění poskytuje zhotovitel záruku v délce 24 měsíců. 
 
V.   Místo plnění 

Místem plnění této smlouvy je objekt objednatele, NPK, a.s., Chrudimská nemocnice, Václavská 
570, 537 27 Chrudim. 
Servisní činnost bude prováděna pracovníky servisního střediska EL – VY spol. s r.o., 
Rooseweltova ulice Chrudim. 
 
VI.   Cena díla 
 

Cena za provádění díla se sjednává jako cena smluvní a činí (čísla bodů viz. článek II. Dílo): 
 

Ad čl. II. 1) V2 - TOV 1700 – lůžkový výtah     1.100,- Kč/měsíc (včetně dopravy) 
                  V3 - TOV 1500 – lůžkový výtah     1.100,- Kč/měsíc (včetně dopravy) 
Ad čl. II. 2)                                                         3980,- Kč /1 výtah (včetně dopravy a času na cestě) 
Ad čl. II. 3)       hodinová sazba prací      430,- Kč/hod. (práce ve všední den po 18 hod., v So, 
Ne, ve svátek, rychlé opravy  s nástupem do 4 hodin - příplatek 50%) čas na cestě 250,- Kč/hod. 
doprava 10,- Kč/km - servisní vozidlo, použitý materiál vzájemně odsouhlasenou cenou. 
Ad čl. II. 4)                                                         470,- Kč, vyproštění v pracovní dny 
                                                                     580,- Kč, vyproštění ve dnech pracovního klidu 
 

V ceně není zahrnuto: 
- daň z přidané hodnoty, fakturace této daně bude provedena dle platných předpisů 
 
VII.   Fakturace 
 

Činnost dle článku II. bodu 1) bude fakturována 1x za 1 měsíc paušální částkou ve výši 2200,- Kč, a 
to do 15. dne příslušného kalendářního měsíce.  
Ostatní činnosti dle článku II. zhotovitelem provedené, odsouhlasené a potvrzené objednatelem 
bude samostatně fakturovány v cenách dle článku VI. Fakturace bude probíhat průběžně podle 
oprávněným zástupcem objednatele odsouhlasených a podepsaných dodacích listů. 
 
V případě prodlení objednatele s úhradou svých finančních závazků dle této smlouvy, uhradí 
objednatel zhotoviteli za každý den prodlení 0,05% z dlužné částky.  



Strana 3                                                                                     14180009 
 

Výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 4446 

V případě, že zhotovitel nenastoupí na odstranění závad v dohodnutém termínu nebo dílo nebude 
předáno objednateli v dohodnutém termínu, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,1% z ceny opravy, a to za každý den prodlení. Pokud zhotovitel nenastoupí do 1 hodiny na 
vyproštění, zaplatí smluvní pokutu ve výši 10% z ceny vyproštění. 
Splatnost faktur je 30 dnů od doručení objednateli. 
 
VIII.   Prohlášení zhotovitele 
Zhotovitel prohlašuje, že: 

• je odbornou firmou, která má oprávnění k provádění činností dle této smlouvy   

• má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění rizik vyplývajících z činnosti dle této smlouvy u 
ČSOB Pojišťovny a. s. (Rozsah pojištění: Obecná odpovědnost za škodu z činnosti a ze 
vztahu, Pojistná částka: 5 000 000,- Kč Regres zdravotní pojišťovny při poškození zdraví 
nebo života zaměstnance pojištěného nebo jiné osoby, Pojistná částka: 1 000 000,- Kč.) 

 
IX.   Závěrečná ustanovení 
 

Zástupcem objednatele oprávněným ke kontrole činnosti dle této smlouvy je pan xxxxxxxxxxxxx, tel. 
 xxxxxxxxxxxxx. 
Zástupcem zhotovitele pověřeným koordinováním servisní činnosti je pan xxxxxxxxxxxxxxxx, ved. 
servisního střediska, tel.  xxxxxxxxxxxxxxxx případně servisní pracovníci zhotovitele, tel. 
774 552 125. 
Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 
Smlouva je sjednána na dobu neurčitou. Smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních 
stran nebo písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta je 30 dní a počíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla doručena výpověď druhé smluvní straně.  
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami.  
 
Na tuto smlouvu vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv), platí, 
že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do 
Registru smluv vedeného MV ČR.  O uveřejnění smlouvy bude druhá smluvní strana informována 
prostřednictvím datové schránky, kdy obdrží zprávu o zveřejnění přímo z Registru smluv. Tato 
smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou 
na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 90. den od jejího uzavření, je následujícím dnem 
zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 
 
 

Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze písemně, formou dodatků k této 
smlouvě a odsouhlaseny osobami uvedenými v záhlaví této smlouvy. 
 
Smluvní   strany  prohlašují, že  si  tuto  smlouvu   před  jejím  podpisem   přečetly, že  byla  
uzavřena  po  vzájemném  projednání  podle  jejich  pravé  a svobodné vůle, určitě, vážně a  
srozumitelně  a  nikoli v tísni  za nápadně  nevýhodných  podmínek, což stvrzují svými podpisy. Tato 
smlouva nahrazuje veškerá předchozí ústní či písemná ujednání  smluvních stran týkající se jejího 
předmětu. 
 
 
V Chrudimi dne 20.8.2020  
 
za zhotovitele: 
 
…….…………………..  
  
Ing. Jaroslav Holec 
 
 



Strana 4                                                                                     14180009 
 

Výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 4446 

V Pardubicích  dne ………………….  
 
za objednatele: 
 
….……………………………………………  …….…………………..…………………. 
  

MUDr. Tomáš Gottvald , MHA                               Ing. František Lešundák 
předseda představenstva                                      místopředseda představenstva 


